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a były to stare fotografie Karaimów, zdjęcia ze spo-

tkań karaimskich, albumy rodzinne z genealogiami, 

świadectwa o urodzeniu z kienes, szatary, czyli in-

tercyzy ślubne, książki i artykuły, które napisali ka-

raimscy autorzy na różne tematy, a także artykuły 

i książki o Karaimach. Wystawa stała się też miej-

scem, gdzie narodził się pomysł utworzenia FO-

RUM na stronach www.vkontakte.ru – rosyjskoję-

zycznym portalu typu www.nasza-klasa.pl. Dzięki 

tej właśnie inicjatywie dowiedzieliśmy się o wysta-

wie.  

Z Kijowa Sasza Arabadży informuje, że latem 

2008 w kienesie w Kijowie mają rozpocząć się pra-

ce restauratorskie i konserwatorskie. Będzie ona 

odtworzona całkowicie zgodnie z projektami same-

go Władysława Horodeckiego. Ponownie wzniesio-

na zostanie skręcona kopuła, odtworzone zewnętrz-

ne sztukaterie fasady i wykończenie wewnętrzne. 

Przywrócona zostanie sala modlitewna, ołtarz, ław-

ki… Jednym słowem kenesie zostanie przywrócony 

jej oryginalny stan.  

Planowane jest również dobudowanie do przybu-

dówki drugiego piętra na potrzeby pomieszczeń po-

mocniczych. Da to możliwość organizacji w przy-

szłości imprez kulturalnych, stworzenia muzeum 

czy klasy do nauki języka i religii. 

Instytut „Ukrproektrestavraciâ” przygotowuje 

obecnie projekt prac konserwatorskich. Na prowa-

dzenie inwestycji w planowanym zakresie mają być 

wydzielone środki z budżetu, z puli na przygotowa-

nie Kijowa do Euro 2012. Kienesa kijowska bo-

wiem została włączona na listę 10 najcenniejszych 

zabytków miasta, które będą podlegały pracom re-

stauratorskim. 

Z Warszawy wpłynęło zaproszenie na nowo-

roczne spotkanie od zespołu Dostłar na pokaz przy-

gotowanej w ostatnim okresie pierwszej sceny do 

nowego przedstawienia, które nosi roboczy tytuł 

„W drodze”. Przedstawienie oparte jest na karaim-

skiej legendzie o sprowadzeniu Karaimów na Litwę 

przez Wielkiego Księcia Witolda. Mieliśmy przy-

jemność zobaczyć nowe tańce i dialogi, w których 

język polski przeplatał się z karaimskim, usłyszeć 

nową pieśń śpiewaną przez Basię Posel. Spodobało 

nam się bardzo, pozostaliśmy jednak wszyscy z po-

czuciem niedosytu, niecierpliwie czekając na dalszy 

ciąg. Spotkanie zakończyło się wzniesieniem lamp-

ki szampana i życzeniami dalszych sukcesów, do 

których i my się dołączamy. Szczęśliwego Nowego 

Roku 2008!  

Mariola Abkowicz 
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 6. Jaz Üvriatiuviu (6. Letnia Szkoła Języka Kara-

imskiego) – 14–28.07.2008 r., Troki, Litwa 

 Dzień Wrocławskich Mniejszości Narodowych 

i Etnicznych w ramach Dni Wrocławia 2008  

– 22.06.2008, Wrocław 

 Dzień karaimsko – ormiański. Pomiędzy kybyna-

mi a lawaszem – 5.04.2008, Warszawa.  

 Michał Zajączkowski z Wilna: Kienesa karaimska 

„Kresy – Ziemia Wielu Wyznań”, Instytut Kreso-

wy, 22.01.2008 12:30 oraz 17:30, a także 

23.01.2008 11:00 oraz 12:30, Warszawa 

 Kampania medialna Jestem Polką / Jestem Pola-

kiem – 10.01 – 31.01.2008, Polska 

www.wielkiemalenarody.eu  

 Karaimi na Litwie – Wystawa w Muzeum Pomo-

rza Środkowego,  

16.11.2007 – 31.01.2008, Słupsk. 
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